
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Stavební odbor 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, tel.: 469 657 111, e-mail: stavebni@chrudim-city.cz   
 

Spis.zn.: CR 051880/2009    V Chrudimi dne 18.3.2010 
Čís.jedn.: CR 010812/2010 STO/To   
Spis. a skart. znak: 
Počet listů / příloh: 
Vyřizuje: 

328.3A/5 
4/0 
Ing. Ludmila Tomková, tel.: 469657265  
e-mail: ludmila.tomkova@chrudim-city.cz                                

  

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
17.12.2009 podala 

Obec Bylany, IČ 00269905, Bylany 77, 538 01  Bylany, 
kterou zastupuje Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

územní rozhodnutí - Odkanalizování obce Bylany 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 50/3, parc. č. 3/1, 3/5, 4, 6/1, 6/2, 10/2, 46/1, 51/1, 51/2, 109/4, 
222/1, 414/64, 453, 454/1, 454/2, 457/1, 475, 481/6, 481/11, 481/17, 482/1, 482/3, 482/7, 483/1, 483/3, 
483/4, 483/7, 483/8, 483/10, 483/11, 483/12, 484/1, 485/1, 485/2, 485/8, 485/9, 485/13, 486/1, 487/3, 
488/8, 493, 504, 505 v katastrálním území Bylany, parc. č. 3115, 3127, 3270, 3272, 3273/2, 3274 v 
katastrálním území Chrudim. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Nová kanalizační síť v obci Bylany bude tvořena páteřní stokou A, do které budou zaústěny vedlejší 
gravitační stoky a výtlaky odpadních vod z čerpacích stanic. Stoka A bude přivádět odpadní vody do 
čerpací stanice ČS 1, odkud budou OV dále přečerpávány na čerpací stanici Markovice a odtud na 
ČOV Chrudim.Na gravitačním potrubí budou osazeny 3 přefabrikované odlehčovací komory, které 
zabrání zbytečnému přečerpávání dešťové vody. Použitý materiál  pro gravitační část kanalizace: 
plastové potrubí PP Ultra Rib 2 DN 400, DN 300 a DN 250. Celková délka gravitační kanalizace je 
1795 m. 12 stok a 4 výtlaky  v celkové délce 2 170 m.  

- Čerpací stanice budou železobetonové celoprefabrikované a těsněné ve spojích . ČS 1 napojuje se do 
ní stoka A : Q = 1,5 l/s, H = 10 m. Délka elektr. přípojky cca 120 m.ČS 2 : Q = 0,4 l/s, H = 8 m, délka 
el přípojky cca 23 m. ČS 3 - napojeny gravitační stoky B a C. Q = 0,3 l/s, H = 4 m, délka el. přípojky 
cca 2,5 m. ČS 4 napojena gravitační stoka D. Q = 0,3 l/s, H = 6 m, délka el přípojky cca 23 m. 
Čerpací stanice budou osazeny kalovým ponorným čerpadlem WILO EMU s jedním provozním a  



Č.j. CR 010812/2010 str. 2 

 
s jedním záložním soustrojím. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Pozemky st. p. 50/3, parc. č. 3/1, 3/5, 4, 6/1, 6/2, 10/2, 46/1, 51/1, 51/2, 109/4, 222/1, 414/64, 453, 454/1, 
454/2, 457/1, 475, 481/6, 481/11, 481/17, 482/1, 482/3, 482/7, 483/1, 483/3, 483/4, 483/7, 483/8, 483/10, 
483/11, 483/12, 484/1, 485/1, 485/2, 485/8, 485/9, 485/13, 486/1, 487/3, 488/8, 493, 504, 505 v 
katastrálním území Bylany, parc. č. 3115, 3127, 3270, 3272, 3273/2, 3274 v katastrálním území Chrudim. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

1. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována oprávněnou osobou a v rozsahu dle 
vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

2. Před podáním žádosti o stavební povolení bude projektová dokumentace projednána s dotčenými 
orgány, budou vydána rozhodnutí nebo jiná opatření podle zvláštních předpisů, bude projednána se 
správci (vlastníky) dopravní a technické infrastruktury. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení 
bude provedena v souladu s požadavky dotčených orgánů a správců (vlastníků) dopravní a technické 
infrastruktury. 

3. Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení bude zpracována v souladu s požadavky 
(ustanoveními) obecně závazných předpisů zejména zejm. vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, vyhl.č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na 
stavby, zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a vyhl.č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.   

4. Žádost o stavební povolení na kanalizační řád bude podána u příslušného vodoprávního úřadu 
tj.Městského úřadu v Chrudimi, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství  v souladu 
s § 110 stavebního zákona a § 4 vyhl.č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. 

5. Kanalizační přípojky nad 50 m budou povoleny příslušným stavebním úřadem. Kanalizační přípojky 
v délce do 50 m nevyžadují stavební povolení ani ohlášení.  

6. Pro stavbu budou navrženy takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání (vč.užívání osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

7.     Projektová  dokumentace  bude  respektovat  rozhodnutí  MěÚ  Chrudim,  Odboru  dopravy  ze  dne     
       3.12.2009  spis.zn.  CR 044232/2009 Pe. 
8. Podmínky Městského úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí č.j. CR 044184/2009 OŽP/Ry ze 

dne 19.11.2009: 
• se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

Odpady budou tříděny dle druhu a kategorie v místě vzniku a budou předány k recyklaci, 
případně odstranění pouze oprávněné osobě dle zákona o odpadech. Výkopová zemina bude 
přednostně využita v místě stavby, přebytečná bude likvidována předáním pouze oprávněné 
osobě (povolená skládka odpadů, recyklační zařízení). Pokud vznikne odpad ze živičných 
povrchů místních komunikací, bude předán k využití např. spol. M-Silnice a.s., obalovna Topol. 

• ke kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o likvidaci všech stavebních odpadů (čestné 
prohlášení stavební firmy je nedostačující, v průběhu stavby musí být vedena průběžná evidence, 
předloženy budou např. vážní lístky, faktury apod.). 

• napojení nové splaškové kanalizace na stávající kanalizaci a vypouštění odpadních vod do 
stávající kanalizace je nutné projednat s vlastníkem a provozovatelem stávající kanalizace, 
zejména z hlediska kapacity centrální čistírny odpadních vod, 

• stavba kanalizačních řadů je vodním dílem. Stavební povolení pro tyto stavby vydává Městský 
úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství. Žadatel předkládá 
k žádosti doklady dle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 



Č.j. CR 010812/2010 str. 3 

 
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dle vyhlášky č. 526/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. Mimo 
jiné je nutné předložit územní rozhodnutí (s doložkou nabytí právní moci), souhlas stavebního 
úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho podmínek, doklad 
prokazující vlastnické právo k pozemkům anebo právo založené smlouvou provést stavbu (pro 
pozemky, na kterých se bude stavba nacházet).  

• kanalizační přípojky nejsou vodním dílem, ke stavbě se nevydá povolení Městského úřadu, 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství. Potřebné povolení vydává příslušný 
obecný stavební úřad, 

• upozorňujeme, že při provádění a užívání stavby nesmí dojít k negativnímu ovlivnění vodních 
poměrů na dané lokalitě (nadměrné podmáčení okolních pozemků a staveb, zhoršení kvality 
podzemních a povrchových vod, narušení melioračního systému apod.).  

• dotčení technické a dopravní infrastruktury a dotčení vodních toků je nutné předem projednat 
s jejich správci, 

9. Podmínky souhlasu Městského úřadu v Chrudimi, Odboru životního prostředí č.j. CR 047439/2009  
ze dne 8.12.2009: 
• termín zahájení a ukončení stavby investor v předstihu ohlásí orgánu ochrany zemědělského 

půdního fondu příslušného pověřeného obecního úřadu as vlastníkům, uživatelům, případně 
nájemcům zemědělských pozemků, 

• při provádění stavby bude investor postupovat tak, aby nedocházelo k poškozování dotčených 
pozemků a aby nebyly narušeny hydrogeologické poměry v území. Na vlastní náklady učiní 
taková opatření, aby vlivem činností souvisejících se stavbou nebyla poškozena funkce 
případného melioračního systému na těchto pozemcích, 

• po skončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu 
protokolárně předány jejich vlastníkům (uživatelům). Předání bude provedeno za účasti orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu příslušného pověřeného obecního úřadu, 

            v případě, že dočasný zábor zemědělské půdy při stavbě přesáhne dobu jednoho roku, je nutné       
v souladu s § 9 zákona požádat příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu – Městský 
úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – o souhlas s dočasným odnětím půdy ze ZPF.  

9. Podmínky Souhlasného závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku Městského 
úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí, oddělení přírodního prostředí ze dne 9.12.2009: 

• břeh bude ihned po dokončení prací uveden do původního stavu 
•     v místě zaústění nebude měněna šířka toku a bude zachována niveleta dna   

10. Podmínky Městského úřadu Chrudim, oddělení památkové ochrany č.j. CR 045832/2009 STO/NL ze 
dne 10.11.2009: 
• stavebník  je   povinen    podle   § 22   odst.  2  zákona  č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči  

             ve  znění  pozdějších  předpisů  již  od   doby   přípravy  stavby   na  území  s  archeologickými   
             nálezy oznámit svůj záměr  Archeologickému  ústavu  Akademie věd  ČR a umožnit jemu nebo  
              oprávněné    organizaci   provést    na   dotčeném   území   záchranný   archeologický   výzkum 

•    archeologickém nálezu, který  byl  učiněn  při provádění archeologických výzkumů, musí být  
              podle  §  23  odst.  2  památkového  zákona   učiněno   oznámení   Archeologickému    ústavu  
              Akademie  věd   ČR    nebo   nejbližšímu   muzeu   buď   přímo   nebo   prostřednictvím   obce,   
              v jejímž    územním  obvodu  k archeologickému  nálezu  došlo.  Oznámení  o  archeologickém  
              nálezu  je  povinen  učinit nálezce  nebo osoba  odpovědná  za  provádění prací, při nichž došlo  
              k  nálezu,  a  to  nejpozději  druhého  dne   po  archeologickém  nálezu  nebo  potom,  kdy  se o  
             archeologickém nálezu dozvěděl 

• archeologický   nález  i  naleziště  musí  být podle § 23 odst. 3 památkového zákona ponechány   
              nelze  změny  až  do  prohlídky   Archeologickým  ústavem  Akademie  věd  ČR, nebo muzeem  
              nejméně  však  po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení  
11. V projektové dokumentaci budou dodrženy veškeré podmínky souhrnného stanoviska České dráhy, 

Divize dopravní cesty o.z. Stavební správa Praha, vydaného dne 26.11.2009 pod č.j. 4699/09/změna 
– SDC PCE/. 

12. Při vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou splněny také podmínky SÚS 
Pardubického kraje ze dne 11.11.2009, Telefonica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 5.11.2009, RWE 
Distribuční služby, s.r.o. ze dne 24.11.2009, ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 9.11.2009, Vodárenské 
společnosti Chrudim, a.s. ze dne 9.12.2009, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice ze dne 
11.11.2009 



Č.j. CR 010812/2010 str. 4 

 
13. Projektová  dokumentace  bude  respektovat  rozhodnutí  Krajského úřadu  Pardubického kraje, 

Odbor dopravy, silničního hospodářství a investic– rozhodnutí č.j. ODSHI-63379/2009-Ky ze dne 
11.12.2009 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Bylany, Bylany 77, 538 01  Bylany 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.12.2009 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
opatřením ze dne 21.1.2010. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 25.2.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Jedná se o  liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky. Stavební úřad 
v souladu s § 87 stavebního zákona, protože je pro území schválen územní plán, doručil oznámení o 
zahájení řízení účastníkům uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě a 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

Záměr je navržen na území obce Bylany. Obec Bylany má vydaný územní plán. Odkanalizování místních 
částí je v souladu s Územním plánem obce Bylany. Stavba je navržena tak, že odpadní vody budou 
sváděny přes kanalizační síť obce Bylany do stávající čerpací stanice odpadních vod v Markovicích a dále 
na čistírnu odpadních vod v Chrudimi. Na tuto kanalizační síť budou dále napojeny i odpadní vody z obcí 
Lány a Třibřichy. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

 
K pozemkům na kterých má být záměr realizován má žadatel vlastnické právo st. 50/3, 6/1, 6/2, 109/4, 
222/1, 453, 454/1, 454/2, 475, 481/6, 481/11, 482/1,482/3,  482/7, 483/3, 483/4, 484/1, 485/1, 485/2, 
485/9, 485/13, 486/1, 487/3, 504 v k.ú. Bylany. Na ostatní pozemky má právo založené smlouvami nebo 
jiným opatřením k pozemku a stavbám na nich: smlouva s Dr. Ing. Irenou Pithartovou na p.p.č. 483/8, 
483/10, 483/11, k.ú. Bylany, smlouva s Olgou Holou, Arnoštem Petráněm, Věrou Petráňovou na p.p.č. 
3/5, 3/1, k.ú. Bylany, smlouva s Markem Netolickým na p.p.č. 46/1, k.ú. Bylany, smlouva s Marií 
Cellarovou, Antonínem Bednaříkem, Hanou Bednaříkovou na p.p.č. 51/1, 51/2, k.ú. Bylany, smlouva 
s Marcelou Bláhovou na p.p.č. 10/2, k.ú. Bylany, smlouva s Arnoštem Petráněm, Lucií Petráňovou 
(opatrovník Svatava Petráňová) na p.p.č. 4, k.ú. Bylany, smlouva s Věrou Šípovou na p.p.č. 483/7, k.ú. 
Bylany, smlouva s Ing. Ivanou Menšíkovou na p.p.č. 483/12, k.ú. Bylany, smlouva s Otakarem Moťkou 
na p.p.č. 3274, k.ú. Chrudim, smlouva s Miroslavem Kafkou na p.p.č. 3272, k.ú. Chrudim, smlouva 
s Marií Novákovou, Jaroslavou Tomiškovou na p.p.č. 3127, k.ú. Chrudim, souhlasem od Zemědělské 
vodohospodářské správy na p.p.č. 414/64, k.ú. Bylany, souhlasem od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
na p.p.č. 483/1, 481/17, 483/12, k.ú. Bylany, souhlas od ČR – Povodí Labe, státní podnik na p.p.č. 488/8, 
k.ú. Bylany, souhlas od ČR – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty 
Pardubice na p.p.č.493, 505, k.ú. Bylany, 3115, k.ú. Chrudim, souhlas od Pardubického kraje – Správa a 
údržba silnic Pardubického kraje na p.p.č. 457/1, 485/8, k.ú. Bylany, souhlas od ČR – Pozemkový fond 
České republiky na p.p.č. 3270, k.ú. Chrudim, souhlas od Vodovodů a kanalizací Chrudim, a.s. na p.p.č. 
3273/2, k.ú. Chrudim 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení stavební úřad postupoval v souladu s ustanovením § 85 
stavebního zákona. Účastníky podle § 85 odst. 1 je žadatel a obec, kterým je v souladu s § 87 zahájení 
územního řízení zasláno doporučeně. Ostatním účastníkům územního řízení, kterými jsou v souladu s § 
85 odst. 2 vlastníci pozemků a staveb na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a dále osobám, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno. Stavební úřad na základě výše uvedeného stanovil, že tomuto 
odpovídají vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich. Do okruhu účastníků řízení stavební úřad dále 
zahrnul vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury. Jiné stavby ani pozemky nemohou být 
výše uvedeným záměrem přímo dotčeny. 



Č.j. CR 010812/2010 str. 5 

 
Okruh dotčených orgánů stavební úřad stanovil v souladu s § 4 podle toho, jak mohou být výše uvedeným 
záměrem dotčeny veřejné zájmy, které dotčené orgány chrání podle zvláštních právních předpisů. 

 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. 

Záměr je doložen těmito stanovisky dotčených orgánů a vyjádřeními správců technické infrastruktury: 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy- rozhodnutí č.j. CR 049536/2009 ODP/Pe ze dne 3.12.2009 
- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – stanovisko č.j. CR 044184/2009 OŽP/Ry ze dne 

19.11.2009 
- Městský úřad v Chrudimi, Odbor životního prostředí - souhlas č.j. CR 047439/2009  ze dne 

8.12.2009 
- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí Souhlasného 

závazného stanoviska č.j. CR 047434/2009 ze dne 9.12.2009: 
- Městský úřad Chrudim, oddělení památkové ochrany – vyjádření č.j. CR 045832/2009 STO/NL ze 

dne 10.11.2009 
- Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánu a regionálního rozvoje, oddělení územního plánu – 

vyjádření  č.j. CR 049678/2009 ÚPR/ZHze dne 4.12.2009 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Východočeského kraje, Územní odbor vnější služby Chrudim, 

Dopravní inspektorát – vyjádření č.j. KRPH-621-245/ČJ-2009-050307 ze dne 9.11.2009 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Pardubice - souhrnné 

stanovisko č.j. 4699/09/změna – SDC PCE/ ze dne 26.11.2009  
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Pardubice – sdělení zn. 

5922/09-SDC PCE ze dne 6.11.2009  
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty, technické oddělení 

Pardubice - vyjádření č.j. 21560/09 ze dne 19.11.2009  
- Obec Bylany – souhlas s PD č.j. Bl/403/09 ze dne 4.11.2009 
- Obec Bylany – vyjádření č.j. Bl/403/09 ze dne 4.11.2009 
- Krajská hygieniocká stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – závazné stanovisko č.j. 

4827/09/HOK-CR/210 ze dne 3.11.2009 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Chrudim – souhlasné stanovisko č.j. 

HSPA- 1/389/PR-C-2009 ze dne 18.11.2009 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko č.j. KrÚ 

54342/2009/OŽP/KU ze dne 4.11.2009 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko č.j. KrÚ 

54340/2009/OŽP/Sv ze dne 11.11.2009 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko č.j. KrÚ 

63751/2009/OŽP/CH ze dne 14.12.2009 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy, silničního hospodářství a investic– rozhodnutí č.j. 

ODSHI-63379/2009-Ky ze dne 11.12.2009 
- Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové – stanovisko zn. PVZ/09/24683/Ka/0 ze dne 18.9.2009                                                                                              
- SÚS Pardubického kraje – vyjádření zn. SÚSPk/6565/2009-No  ze dne 11.11.2009,  
- Telefonica O2 Czech Republic, a.s. – vyjádření č.j. 130909/09/CPA/VM0  ze dne 5.11.2009,  
- RWE Distribuční služby, s.r.o. – vyjádření zn. 4636/09/134 ze dne 24.11.2009,  
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 9.11.2009,  
- Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. vyjádření zn. 792/TD/09 ze dne 9.12.2009,  
- Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice – vyjádření č.j. 7046/04576-ÚP/2009-1420 ze dne 

11.11.2009 

- Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe – Pracoviště Pardubice – vyjádření zn. 
OPL/PPA/0392/2009 

- Krajské ředitelství policie Východočeského kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií 
– vyjádření č.j. KRPH-71353/ČJ-2009-0500IT ze dne 4.11.2009 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR – souhlas – č.j. /38020/41/Hro/2009 ze dne 10.12.2009 

- Pozemkový fond ČR, Územní pracoviště Chrudim – souhlas – č.j.5935/09 ze dne 9.11.2009 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. CR 010812/2010 str. 6 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

RWE Distribuční služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s., Vodárenská společnost Chrudim, a.s., 
Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Pozemkový fond České republiky, Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, Zemědělská vodohospodářská správa, Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Povodí Labe, státní podnik, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Marcela Bláhová, Arnošt 
Petráň, Lucie Petráňová, Arnošt Petráň, Věra Petráňová, Olga Holá, Marek Netolický, Mária 
Cellarová, Antonín Bednařík, Hana Bednaříková, Ing. Ivana Menšíková, Věra Šípová, Otakar 
Moťka, Marie Nováková, Miroslav Pilný, Jaroslava Tomišková, Vlasta Holíková, Lukáš Bernklau, 
Miloslav Kafka, Miroslav Vodehnal, Arnošt Kabeš, Dr.Ing. Irena Pithartová, Aleš Kubů, Jana 
Kubů, Vladimír Koutský, Ludmila Šínová, Šárka Kosová, František Synek, Šárka Procházková, 
Pavel Janata, Martina Janatová, Dominik Válka, Stanislav Uhlíř, Marie Kratochvílová, Stanislava 
Dostálová, AUTO - LEMI s.r.o., M-STROJÍRNY, Roman Hyhlík, Jaroslav Nadrchal, Věra 
Klasová, Marie Pilná, Rostislav Pilný, Bohuslav Pilný, Karel Krulík, Jiří Bláha, František Remeš, 
Marie Remešová, Zdeňka Vavříková, Antonín Vavřík, František Doležal, Hana Petrusová, Karel 
Petrus, Jitka Švejdová, Pavlína Vavříková, Jan Daněk, Květa Daňková, Ing. Rudolf Dobruský, 
Radka Dobruská, Miluše Šmídová, Marie Hrachovinová, Věra Marxová, Zdeněk Klement, Jaroslav 
Bláha, Miluše Šmídová, František Šmíd, Jarmila Šmídová, Lukáš Málek, Pavel Drahoš, Dana 
Drahošová, Ing. Drahomíra Janečková, Radmila Janečková, Květa Daňková, Kamil Hubený, 
Martin Šuba, Vít Bureš, Pavel Hubený, Milada Dostálová, Josef Dostál, Ing. Jaroslav Čmelík, Ing. 
Miloš Čmelík, Jarmila Horníková, Alena Šoltová, Václav Kafka, Věra Kafková, Anna Mádlová, 
Roman Mádlo, Miloš Mádlo, Jana Krulíková, Jan Machek, Růžena Záleská, Jarmila Horníková, 
Alena Šoltová, Beranová Vlasta, Květa Daňková, Jaromír Hrachovina, Kamila Soukupová, Martina 
Krulíková, Josef Kubát, Zdenka Kubátová, Zdeňka Pejchová, František Vrba, Miroslav Bartas, Jana 
Bartasová, Robert Marx, Věra Marxová, Vladislav Šafránek, Zdeňka Šafránková, Yuriy 
Marchenko, Josef Sochor, František Remeš, Marcela Remešová, Kamila Soukupová, Martina 
Krulíková, Rostislav Krupička, Margita Krupičková, Milada Dostálová, Josef Dostál, Josef Rigo, 
Dana Rigová, Stavební bytové družstvo, Vlastimil Svoboda, Marie Svobodová, Oto Kafka, Marie 
Kafková, Pavel Lešundák, Věra Lešundáková, Michal Lešundák, František Kopecký, Milena 
Kopecká, Emilie Titěrová, Petr Svoboda, Božena Svobodová, Miroslav Vávra, Miroslav Vávra, 
Tomáš Grof, František Grof, Stanislava Grofová, Marta Krupičková, Michal Syrovec, Jana Rigová, 
Luboš Holík, Družstvo Agricola, MUDr. Vladimír Kučera, Zdeněk Dočekal, Monika Kmeťová, 
Jaroslav Drábek, Květoslava Drábková, Vlasta Kafková, Otakar Novotný, Zdeněk Kubelka, Hana 
Kubelková 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost nevznesla připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu  Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. CR 010812/2010 str. 7 

 
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

Bálek Vladimír 
vedoucí Stavebního odboru 

 
 otisk úředního razítka 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen dne 17.12.2009. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou) 
Obec Bylany, IDDS: qmsa4he 
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g 
 
Účastníci řízení § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
  
Dotčené orgány státní správy (doporučeně) 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim - Odbor dopravy,, odd. dopravy a komunikací, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 
537 01  Chrudim 1 
Městský úřad, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, Oddělení kultury, sportu a památkové 
péče, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
Krajský úřad Pardubického kraje, IČ 70892822, Odbor dopravy, silničního hospodářství a investic, IDDS: 
z28bwu9 
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, IDDS: hjyaavk 
  
K vyvěšení na úřední desku 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he 
 
 


		2010-03-23T09:38:22+0100
	Vladimír Bálek
	vedoucí odboru




